

# فوتبال اصفهان


به وقت

گروه "فوتبال به وقت اصفهان" با روزنامه فوتبال اصفهان و رسانه های هواداری سپاهان و ذوب آهن هر روز مهمان ایرانی ها، طلایی دلان و سبزدلان است

رسانه فوتبال استان اصفهان

شماره ۴۵۹

شنبه، ۲۷ اردیبهشت ۱۳۹۹

 [footballisfahan](https://www.instagram.com/footballisfahan)

## صدای سبزدلان

صدای هر روز یاران سپاهانی

## سبزه سبز

رسانه ای برای سبزدلان و هواداران باشگاه ذوب آهن



ایگور استیماچ: دوست داشتم در اصفهان چیزهای بیشتری کشف کنم

# خلعتبری گفت زمان خوبی به سپاهان نیامدی مربی



خدانگهدار حمید دوست داشتنی

## مرد همیشه طلایی پرواز کرد

ابراهیم زاده بازیکن ذوب آهن: خیلی دلتنگ فوتبالم

# دلیم میخواد با بچه ها در کوچه فوتبال بازی کنم

## حرف های عجیب و غریب تونی اولیویرا سرمربی سابق تراکتور فغانی باعث شد سپاهان زنده شود!

تونی اولیویرا سرمربی پرتغالی تراکتور می گوید: علیرضا فغانی را هرگز نمیبخشم و او را فراموش نمی کنم، اما باور ندارم که اشتباهات این داور عمدی بوده باشند. جمعه سیاه؛ همان جمعه ای که به قول خواننده قدیمی فرهاد، برای هواداران تراکتور و پیرمرد سبیلو تونی اولیویرا هزار سال گذشت؛ برای هوادارانی که چهار دهه رویای ایستادن بر بام ایران داشتند و برای مردی که میخواست در تبریز جاودانه بشود.

از آن شب که در سهپند استادیوم «خون جای بارون چکید» پنج سال می گذرد. سرخهای آذربایجان تغییر مالکیت داده اند و اولیویرا نیز محل زندگی اش را عوض کرده. اما نه تراکتور از او جداشدنی است و نه آتا تونی از این تیم. پس، حتی اگر بیش از این ۱۴۶۱ روز هم بگذرد می شود رفت سراغ سرمربی پرتغالی و با او درباره مسابقه با نفت، دوره حضورش در تراکتور و دیگر مسائل گپ زد.

**\* پنج سال از بازی با نفت می گذرد، آن مسابقه الان چه جایگاهی در ذهن تونی اولیویرا دارد؟**

یک تلخی همیشگی. از آن بازی برایم ناراحتی بسیار زیاد مانده و البته حمایت فوق العاده طرفداران. آن روز من یک خوشحالی ذهنی داشتم چون هواداران تراکتور و مردم تبریز به رویای خود نزدیک شده بودند اما در نهایت نشد که قهرمان شوم.

**\* از جو ورزشگاه شروع کنیم، چه حسی را به شما منتقل می کرد؟**

ورزشگاه از ساعتها قبل پر شد، فکر کنم شش ساعت قبل از بازی. یک فضای خیلی عجیب و غریب و توصیف نشدنی بر ورزشگاه حاکم بود. هواداران تراکتور قبل از بازی جو جادویی را در ورزشگاه به وجود آوردند و در طول مسابقه و حتی بعد از سوت پایان هم حمایت خود را ادامه دادند.

**\* تیم شما بازی را با گل خورده آغاز کرد، چطور توانستید نتیجه را برگردانید و ۱-۳ جلویبفتید؟**

اول باید بگویم که بازی فوتبال ورزشی کنترل نشدنی و غیرقابل پیش بینی است اما برای ما انگار اینطور نبود. ما ۱۲ بازی را بردیم و از میانه جدول به صدر رسیدیم. تیم از نظر استراتژی و قدرت ذهنی آماده انجام هر کاری بود و در آن بازی هم موفق شدیم نتیجه را برگردانیم.

**\* وقتی نتیجه بازی ۱-۳ بود، فکر می کردید تیمتان قهرمانی را از دست بدهد؟** ما عملکرد خوبی داشتیم و همانطور که گفتید با سه گل از حریف پیش افتادیم. من و شاگردانم آن چیزی که تحت کنترل و اراده مان بود را در دست داشتیم اما اتفاقاتی که رخ داد از دست ما خارج بود؛ فکر کنم می دانید منظورم چیست.

**\* چه کسی را عامل از دست رفتن قهرمانی می دانید: علیرضا فغانی، قطع سیستم مخابراتی، فدراسیون فوتبال و...؟**

شما درباره بازی نفت سوال پرسیدید اما اجازه بدهید من برگردم به چند هفته قبل یعنی بازی با سپاهان. آن روز علیرضا فغانی اشتباهات زیادی داشت و باعث شد تا ما شکست بخوریم، همان مسابقه بود که استارت از دست رفتن قهرمانی زده شد. فغانی سپاهان را زنده کرد نه شماره ۷ این تیم!

**\* آیا علیرضا فغانی را بخشیده اید؟ فکر می کنید اشتباهات او عمدی بود؟** ما یک سال زحمت کشیدیم اما اشتباهات او کار ما را به هدر داد. من فغانی را نبخشیدم و فراموش هم نمی کنم اما باور ندارم اشتباهات فغانی عمدی بوده باشند.

**\* سوت پایان بازی که زده شد، شما بسیار خوشحال بودید و چند لحظه بعد غمگین ترین مرد روی زمین. آن لحظه که فهمیدید قهرمانی از دست رفته، چطور با خودتان کنار آمدید؟**

سوت بازی که زده شد فکر می کردم قهرمان شده ایم و خوشحالی را آغاز کردم اما بعد از این داستان های چند دقیقه ای کوتاه، به خودم آمدم و متوجه شدم رویایی که من، بازیکنانم و هواداران به دنبال آن بودیم به یک کابوس تبدیل شده؛ خیلی تلخ بود.

**\* آیا کسی میخواست تونی اولیویرا بعد از آن شب تلخ دیگر در تبریز نیاشد؟** پاسخ این سوال را نمی دانم اما کسی چنین چیزی را به من نگفت. من یک مربی فوتبال هستم و آنجا هم نقشم را برای درآمد و موفقیت تیم ایفا می کردم.

## ابراهیم زاده بازیکن ذوب آهن: خیلی دلتنگ فوتبالم دلم میخواد با بچه ها در کوچه فوتبال بازی کنم



مدافع چپ پای ذوب آهن می گوید برای شروع لیگ برتر مسئولان باید همه جوانب را در نظر بگیرند. مسعود ابراهیم زاده مدافع کناری تیم فوتبال ذوب آهن در مورد شرایط بدنی و تمرینات خود در دوران قرنطینه گفت: از زمانی که اعلام قرنطینه عمومی شد من تمریناتم را به صورت انفرادی و جدی ادامه دادم. در روزهای اول قرنطینه تماما در منزل و با کمک وسایلی مانند تی آر ایکس و کش بدنسازی و تمرین می کردم و رفته رفته بارعبایت پروتکل های بهداشتی زیر نظر مربی خصوصی ام که از بچگی او را می شناسم در تبریز به تمرینات هوازی و دویدن در فضای باز روی آوردم.

وی افزود: خیلی سعی کردم از نظر روحی خودم را در شرایط خوب نگه دارم؛ چون برای یک ورزشکار همان قدر که شرایط جسمانی مخصوصا در این شرایط حال حاضر اهمیت دارد، شرایط روحی نیز بسیار مهم است. من عاشق تمرین کردن هستم و خدا را شکر اکنون از نظر روحی و جسمی شرایط مساعدی دارم.

مدافع تیم فوتبال ذوب آهن اضافه کرد: همه اقشار جامعه از شرایط شیوع ویروس کرونا آسیب دیدند و ورزشکاران نیز از این قاعده مستثنی نیستند. چون اگر به طور مثال من فوتبالیست یک هفته تمرین نکنم، با این شرایط بلا تکلیفی که برایمان پیش آمده، قطعاً بدنم افت چشمگیری خواهد کرد به طوری که باید دوباره تمرینات بدنسازی را از صفر شروع کنیم. هیچ چیز جای تمرینات گروهی و منظم را نمی گیرد ولی با این شرایط به وجود آمده ناچاریم بصورت انفرادی تمرین کنیم.

مدافع ذوب آهن در ادامه خاطر نشان کرد: اگر قرار باشد که لیگ از سر گرفته شود باید مسئولین برگزاری به همه جوانب فکر کنند. مثلاً اگر خدایی نکرده در طول رقابت ها، بازیکنی از تیمی دچار کرونا شود، باید کل تیم حداقل ۱۴ روز قرنطینه شوند. آن وقت تکلیف بازی های آن تیم چه می شود؟

وی در پایان اضافه کرد: خیلی دلم برای فوتبال تنگ شده است. به طوری که وقتی بچه ها در کوچه فوتبال بازی می کنند دلم میخواد بروم و به همراهشان فوتبال بازی کنم. تعطیلی فوتبال فقط برای ما فوتبالیست ها ضرر نداشت، بلکه همانطور که میدانیم مشاغل حاشیه ای فوتبال هم تعطیل شدند و خیلی ها که توسط فوتبال سر کار می رفتند هم بیکار شدند. امیدوارم که به یاری خداوند از این شرایط سخت عبور کنیم و زندگی به روال عادی باز گردد و همه انسان ها به سلامت زندگی کنند.

بیان محمودی:

## دختران فوتبالیست با اتوبوس سفر میکنند و بیشتر در معرض خطرند



سرمربی تیم فوتبال بانوان سپاهان گفت: در زمان شیوع کرونا اولویت نخست سلامت بازیکنان است و بهتر است ادامه لیگ برتر فوتبال بانوان تعطیل شود. بیان محمودی روز جمعه در گفت و گویی اظهار داشت: در همه دنیا به دلیل بیماری کرونا فوتبال تعطیل شده است و بهتر است برای سلامتی بازیکنان ادامه رقابت های فوتبال بانوان در ایران بر گزار نشود.

وی با بیان اینکه هنوز درباره ادامه لیگ برتر فوتبال بانوان تصمیم گیری نشده است و بی اطلاع هستیم اظهار داشت: لیگ برتر فوتبال تعطیل است، بازیکنان همه در خانه هستند و تمرینات آن چنانی ندارند.

وی با تاکید دوباره بر تعطیلی لیگ برتر بانوان کشور اظهار داشت: بین بازی ها فاصله افتاده است، تحت هر شرایطی اگر این رقابت ها برگزار شود و خدایی نکرده بازیکنی به بیماری کرونا مبتلا شود و ریه او آسیب ببیند آیا می توان فوتبال بازی کرد.

محمودی با بیان اینکه تیم فوتبال بانوان سپاهان نسبت به سال گذشته شرایط بهتری دارد افزود: با این حال سلامتی بازیکنان مهمترین قهرمانی و برتری است و فوتبال با شرایط کرونا نه تنها ارزش بازی کردن را ندارد بلکه باید تعطیل شود.

سرمربی تیم فوتبال سپاهان با بیان اینکه هر تصمیمی که برای لیگ برتر فوتبال مردان گرفته شود، لیگ برتر فوتبال بانوان نیز تابع آن خواهد بود گفت: اگر تصمیم به ادامه بازی ها در هر زمانی گرفته شود، وضعیت بدنی بازیکنان برای شروع مسابقات لیگ برتر خوب نیست چون در چنین شرایطی برگزاری مسابقات خطرناک است و ممکن است بازیکنان آسیب ببینند و یک فصل فوتبالی خود را از دست بدهند.

وی تصریح کرد: همه بازیکنان چه دختران و چه پسران آمادگی بدنی خود از دست داده اند چون در این شرایط بدن سازی حرفه ای نداشتند و کار زیادی در زمینه ورزشی به غیر از تمرینات معمولی بدنی در خانه انجام ندادند.

محمودی با بیان اینکه بسیاری از مربیان در بخش بانوان و آقایان به سازمان لیگ نامه نوشتند که لیگ برتر فوتبال تعطیل شود و ادامه آن بر گزار نشود افزود: شرایط فوتبال بانوان حساس تر است چون تیم ها با اتوبوس در رفت و آمد هستند و خیلی بیشتر درگیری پیدامی کنند و این خیلی بد است.

خدانگهدار حمید دوست داشتنی

## مرد همیشه طلایی پرواز کرد



حمید ولیوند هافبک دهه پنجاه و شصت تیم فوتبال سپاهان که چندسالی بود در بستر بیماری به سر می برد، هفته گذشته دعوت حق را لبیک گفت.

این بازیکن سابقه حضور در تیم ملی جوانان در دهه پنجاه و دو قهرمانی در جام ولیعهد را دارد. جالب اینکه ولیوند همه دوران بازیگری خود را در سپاهان گذرانده است.

روزنامه فوتبال اصفهان این ضایعه را به خانواده محترم ولیوند و جامعه ورزش تسلیت عرض نموده و برای آن عزیز سفر کرده علو درجات و برای بازماندگان عمر باعزت و صبر و شکیبایی از درگاه ایزد منان مسئلت دارد.

فوتبال اصفهان

روزنامه فوتبال دیار نصف جهان - کاری از گروه "فوتبال به وقت اصفهان"

مدیریت: محمد کیهانی

رییس شورای سیاست گذاری: احسان یار محمدی

مشاور فرهنگی: محمد مصطفایی

موسس و سردبیر: مرتضی رضایی / دبیر تحریریه: بهاره حیاتی

دبیر سرویس فنی: آزاده رضی / روابط عمومی: محسن کدخدایی -

امید قاسمیان / سرویس عکس: امیر حسین رضی - شهرام شریفی

## ایگور استیماچ: دوست داشتم در اصفهان چیزهای بیشتری کشف کنم خلعتبری گفت زمان خوبی به سپاهان نیامدی مربی



ایگور استیماچ کاپیتان سابق تیم ملی کرواسی به عنوان سرمربی تیم ملی هند چالش جدیدی را کمی دورتر از مرزهای شرقی ایران آغاز کرده است.

ایگور استیماچ مدافع سابق تیم های دربی و وستهم و یکی از بازیکنان نسل طلایی تیم ملی کرواسی، در حالی پاسخگوی سوالاتی بود که از دوران حضورش در فوتبال ایران نزدیک به ۴ سال می گذرد. استیماچ که در سپاهان دوران چندان موفقیتی نداشت، درباره این ناکامی توضیح می دهد؛ همانطور که صحبت هایی درباره بسته شدن پروژه حضورش در استقلال به زبان آورده است. این گفتگورا بخوانید:

**\* آقای استیماچ شما تجربه زیادی در فوتبال دنیا دارید. در هند چه خبر است و آنجا چه می کنید؟**

حضور من در هند یک چالش بسیار دشوار است ولی من به معنای واقعی از کار کردن با بازیکنانم و همینطور کمک به فداسیون فوتبال هند برای توسعه فوتبال در این کشور لذت می برم.

**\* در حال حاضر چند بازیکن حرفه ای در فوتبال هند حضور دارند و پیش بینی شما از ادامه فوتبال در این کشور چیست؟**

ما بازیکنان حرفه ای زیادی در اختیار نداریم و با توجه به جمعیتی که هندوستان وجود دارد بازیکنان حرفه ای در این کشور بسیار کم است. همچنین مدت زمان برگزاری بازی های حرفه ای در این کشور تنها ۴ ماه است و به غیر از آن تیم ها در استراحت به سر می برند. این مدت زمان استراحت می تواند بازیکنان را از بین ببرد. در سوپر لیگ هند ما ۱۰ باشگاه داریم و هر باشگاه می تواند از ۵ بازیکن خارجی استفاده کند. در لیگ دسته اول این کشور نیز ۱۱ باشگاه داریم که آنها نیز می توانند از ۵ بازیکن خارجی در ترکیب اولیه استفاده کنند. یک مشکل بزرگ در فوتبال هند است که اغلب پست های مهم در اختیار بازیکنان خارجی است. پست هایی مانند دفاع وسط، هافبک طراح و مهاجم توسط بازیکنان خارجی اشغال شده و بازیکنان این کشور نمی توانند در پست های مهم بازی کنند. همچنین ما هیچ بازیکن هندی لژیونری نداریم. در این شرایط ما در حال گرفتن چند تصمیم مهم و اساسی هستیم و امیدواریم در سال های آینده و به سرعت ثمره ای تصمیمات را ببینیم.

**\* پیش از حضور شما در سپاهان ایران، صحبت هایی مبنی بر حضور شما در استقلال بود. چه اتفاقی بین شما و استقلال افتاد؟**

من از اینکه استقلال به من پیشنهاد داده بود هیجان زده بودم اما حضورم در تهران برای مذاکره و پیوستن به استقلال برایم تبدیل به کابوس شد. کسانی که در باشگاه استقلال بودند شروع کردند به تغییرات در شروطی که درباره آنها به توافق رسیده بودیم. هر چند که حتی من با کاهش حقوقم موافقت کردم دوباره در بحث های بعدی شرایطی جدیدی درباره بحث های مالی آغاز شد اما این موضوع دیگر باعث شده بود تا من به آن دوستان بگویم ممنونم و خدانگهدار.

**\* پس از آن شما تصمیم گرفتیم به سپاهان بروید و این در حالی اتفاق افتاد که سپاهان در آن دوران در بحران بود. اگر باز هم به قبل برگردید این کار را می کنید؟**

شاید این یکی از بدترین زمان های ممکن در تیم سپاهان بود. من یادم می آید در آن دوره یکی از بازیکنان خوبم یعنی محمدرضا خلعتبری به من می گفت آقای مربی اگر ما ۵ سال پیش این بودید ما همه جام های ممکن را می بردیم اما الان زمان خوبی برای آمدن به اینجا نبود. اما من خاطرات بسیار خوبی از مردم شگفت انگیز اصفهان، همکارانم و مدیران باشگاه دارم و همه آنها را به عنوان خاطرات بسیار خوب همراه

خودم خواهم داشت. وقتی من به سپاهان آمدم تیم مسن بود و باشگاه با مشکلات مالی دست و پنجه نرم می کرد. شما می دانید که چقدر سخت است که با بازیکنانی کار می کنید که به موقع پول نگفته اند و احساس خوبی از کار کردن ندارند. با این حال من تلاش کردم تا با بازیکنان خوب و جوان فوتبال خوبی را به نمایش بگذارم و ستاره های جدیدی را به فوتبال ایران معرفی کنم

**\* کدام بازیکنان در سپاهان تو را شگفت زده کردند؟**  
من از کار کردن با جوانانی همچون شریفی، سرلک، بحیرایی، میرزایی و ... واقعا راضی بودم.

**\* از بازیکنان لیگ ایران نیز، از کدام بازیکن خوششان آمد و از او راضی بودید؟**

من شدیداً به بازی وحید امیری علاقه داشتم که او را به اصفهان ببرم

**\* اصفهان چه جایی برای زندگی کردن بود؟**

سپاهان یک شهر شگفت انگیز برای زندگی بود و یکی از حسرت های من این است که ای کاش مدت زمان بیشتری را در اصفهان می ماندم. مردم این شهر فوق العاده بودند و هواداران آن جا بسیار پرهیجان و متعصب به فوتبال نگاه می کردند دوست داشتم بیشتر آنجا می ماندم و چیزهای بیشتری از این شهر کشف می کردم.

**\* این حقیقت دارد که شما می خواهید یک بازیکن ایرانی الاصل را به تیم ملی هند ببرید؟ و اگر درست است چقدر به بازی های او احاطه دارید؟**

من بازی های امید سینگ را دیدم و از او دعوت کردم تا به کمپ بیاید اما شرایط پاسپورتی او این اجازه را نمی داد تا به تیم ملی هند برسد. او حالا با یک تیم هندی قرار بسته است و فکر می کنم حالا خیلی بیشتر از قبل به تیم ملی نزدیک شده است. او یکی از هفت هشت بازیکنی است که اصلیت هندی دارد و خارج از کشور بازی می کند اما هنوز از نظر قانونی نتوانسته آماده حضور نهایی در تیم ملی هند باشد.

**\* شما از دراگان اسکوپچیچ سرمربی تیم ملی ایران چه شناختی دارید؟**

وقتی دراگان برای تیم ملی ایران انتخاب شد من خیلی تعجب نکردم. او یک مرد فوق العاده است که در یک دوره با هم در ایران کار کردیم. من در تیم سپاهان بودم و او نیز در فولاد خوزستان بود و حالا هم امیدوارم بتواند در تیم ملی ایران نیز موفق شود.